Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     Чистай муниципаль районы

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                 « Йолдыз  урта гомуми белем  мәктәбе»

Чистопольского муниципального района        муниципаль бюджет гомуми белем   учреждениесе

ПРИКАЗ           БОЕРЫК

     «25 »  июня  2025 года                                         №143

«О проведении мероприятий по снижению документационной нагрузки

на педагогических работников»

    В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за исполнение мероприятий по снижению

бюрократической нагрузки заместителя директора по учебной работе Осипову Л.П. и

заместителя по воспитательной работе Верину Е.Г.

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников (Приложение).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе Осипову Л.П. и на заместителя директора по воспитательной работе Верину Е.Г.

Директор МБОУ :                                                                        Э.Ю.Шарифуллина

С приказом ознакомлены:

Осипова Л.П.

Верина Е.Г.